the *Ain-el Dejamala* (CIL VIII 25943 = FIRA I² 101) supplemented by the *Ain Wassel* (CIL VIII 26416 = FIRA I² 102), the inscriptions and the *Souk-el-Khmis* (CIL VIII 10570 = FIRA I² 103, CIL VIII 14464), *Gasr-Mezuar* (CIL VIII 14428) and *Aim Zaga* (CIL VIII 14451) – and the only one where the expression *in asse* is present. Just to reconstruct the context of the Henchir Mettich inscription it would be useful to remark that it is perhaps the best testimony about the tenure arrangements in the area and that it is datable to 116–117 AD.

Inscription of Henchir Mettich (CIL VIII 25902) (ILTun, 1303 = AE 1897, 48=AE 1897, 134=AE 1897, 151=AE 1898, 2=AE 1898, 137=AE 1903, 365=AE 1910, 56=AE 1952, 209=AE 1953, 130=AE 1962, 375=AE 1988, 1096=AE 1993, 1756=AE 1998, 1509=AE 1998, 1579): [Pro sal]ute / [A]ug(usti) n(o)stri Im[]p(eratoris) Caes(aris) Traiani prin[cipis] / totiusq[ue] domus divin(a)e / [Op]t[]imi Germanici Pa[r]thici data a Licinio / [Ma]ximo et Felicio Aug(usti) lib(er)to proc[](uratori)bus ad exempl[]um / []leg[]is Mancian(a)e qui eorum []intra fund[]um> Villae Mag[]n(a)e V[]arian(a)e id est Mappalia Siga eis eos agros qui su[]b[]ces[]iva sunt excolere permittitur lege Manciana / ita ut e[]o[]s qui excoluerit usum proprium habeat ex fructibus qui eo loco nati erunt dominis au[t] / conductoribus vilicisve eius f(undi) partes e lege Ma[n]ciana pr[](a)estare debebunt hac cond[]icione coloni / fructus cuiusque cultur(a)e quos ad area(m) deportare / et terere debebunt summas r[]eferant / []s[]uo conductoribus vilicis[]ve ei[]us f(undi) et si conduc[]to[]res vilici[]s[]ve eius f(undi) in assem p[]artes col[]on[]icas datur[]as renuntiaverint tabel[]lis subsignatis les caveant eius fructus partes qu[]as pr[](a) estare debent / conductoribus vilici[]s[]ve eius []f(undi) coloni colonic[]as partes pr[](a) estare debeant qui i[n] f(undo) Villae Mag[]nae sive Mappalia(e) Siga(e) villas []habent habebun[t] / dominicas eius f(undi) aut conductoribus vilicis[]ve / eorum in assem partes []fructu[]um et vinea[]rum ex / consuetudine Manciana[] cu[]l[]usque gene[]ris habet pr[](a)estare debebunt tritici ex a[]rea[]m partem tertiam hordei ex area[]m / partem tertiam fabae ex area[]m partem qu[]artam vin[]i de lac[]u partem tertiam ol[]ivae []colacti partem tertiam mellis in alve[]is mellaris sextarios singulos qui supra // []H(a)ec lex scripta a Lur(i)o Victore Odilonis magistro et Flavio Gem[]inio defensore Felice Annobalis Birzilis // Quinque alveos / habebit in tempore qu[]o vin[]i demia mellaria fui[t] fuerit / dominis aut conducto[]ribus vilicisve eius f(undi) qui in assem []colunt / d[](are) d[](ebent) si quis alveos examina apes []vasa / mellaria ex f(undo) Villae Magnae sive M[]appalia(e) Siga(e) in octonarium agru[m] / transtulerit quo fraudat ut dominis au[t] / conductoribus vilicisve eius quam fiat a[]lv[]eis[] exam[]ina apes vasa mellaria mel qui in []eo f(undo) / erunt conductoribus vilicis[]ve[] in assem ei[]us / f(undi) erunt ficus arid(a)e arbo[]res qu[]a(e) extra pom[]a[]rio erunt qua pomari[]um intra v[]illam ips[]am / sit ut non amplius iu[]sta vindemia / at col[]on[]us arbitrio suo col[]actorum fructu[]um con[]ducto[]ri vilicisve eius f(undi) part[]em d[](are) d[](ebent) ficeta ve[]te[]ra et oliveta qu[]a(e) ante []hanc lege[m] []sata sunt ex / consuet[]udine[] fructu[]um conductori vilicisve eius pr[](a)estare[] / debea(n)t si quod ficutum postea factum erit eius f[]iceti / fructu[]um per continuas ficationem quinque / arbitrio suo e[] qui serverit percipere permittitur / post quintam ficationem eadem lege[]m qua s[]upra s[]criptum est / conductoribus vilicisve eius f(undi) p[](raestare) d[](ebent) vineas serer[]e / colere loco veterum permittitur ea condicione u[]t / ex ea satione proximum vindemis quinque fruct[]um / earum vinearum is qui ita fuerit suo arbit[]rio per[]cipeat itemque post